



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2023 оны 12 сарын 13 өдөр

Дугаар 671

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 56 нэрийн, нийт 284,835,826.67 (хоёр зуун наян дөрвөн сая найман зуун гучин таван мянга найман зуун хорин зургаан төгрөг жаран долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 106,244,290.00 (нэг зуун зургаан сая хоёр зуун дөчин дөрвөн мянга хоёр зуун ерэн) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2.Эрүүл мэндийн яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч С.Төгсдэлгэр, Цус сэлбэлт судлалын үндэсний төвийн захирал Н.Эрдэнэбаяр нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

123006902
34-r huraldaan.docx



Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны дугаар сарын 13-ны өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

ЦУС СЭЛБЭЛТ СУДЛАЛЫН ҮНДЭСНИЙ ТӨВИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ
АШИГЛАХ ХУГАЦАА, ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ (ширхэг)	Нэгж балансын үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох хугацаа (жил)	Цашид шинэчлэн тогтоох нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоосон нийт үнэ (төгрөг)
1	Haier 5HP босоо үлээгч-1 / мотор-1/	9/1/2017	1	6,063,750.00	6,063,750.00	2	2,000,000.00	2,000,000.00
2	Автомат пипетик, хувьсах хэмжээстэй	6/25/2019	10	66,000.00	660,000.00	5	66,000.00	660,000.00
3	Агааржуулалтын тоног төхөөрөмж	7/6/2017	1	1,230,000.00	1,230,000.00	2	500,000.00	500,000.00
4	Бар код хэвлэгч /ширээний/	6/16/2016	9	670,421.00	6,033,789.00	2	200,000.00	1,800,000.00
5	Гар ариутгагч V-480	10/5/2016	3	271,558.00	814,674.00	2	120,000.00	360,000.00
6	Даралтын аппарат BP868F	12/2/2016	6	2,988,975.00	17,933,850.00	5	600,000.00	3,600,000.00
7	Делл компьютер Optiplex 3050	6/25/2019	1	2,800,000.00	2,800,000.00	3	800,000.00	800,000.00
8	Дижитал, автомат пипетка, хувьсах хэмжээ	6/25/2019	10	275,000.00	2,750,000.00	5	275,000.00	2,750,000.00
9	Диспенсер пипетка	6/25/2019	2	4,950,000.00	9,900,000.00	5	2,400,000.00	4,800,000.00
10	Дэлл компьютер	6/25/2019	1	2,800,000.00	2,800,000.00	3	800,000.00	800,000.00
11	Зүрхний автоматаар сэдээгч	10/20/2017	1	5,000,000.00	5,000,000.00	5	300,000.00	300,000.00
12	Зүрхний автоматын сэдээгчийн хайрцаг	10/20/2017	1	270,000.00	270,000.00	5	270,000.00	270,000.00
13	Зурагт 42 инч	6/16/2016	2	1,131,335.00	2,262,670.00	5	700,000.00	1,400,000.00
14	Компьютер	6/16/2016	28	2,318,538.00	64,919,064.00	2	500,000.00	14,000,000.00
15	Пипетканы суурь	6/25/2019	8	330,000.00	2,640,000.00	5	150,000.00	1,200,000.00
16	Принтер LaserJet HP-102a	6/25/2019	1	329,900.00	329,900.00	2	200,000.00	200,000.00
17	Принтер Laser Jet pro M402	6/25/2019	1	329,900.00	329,900.00	2	200,000.00	200,000.00
18	Тог баригч 10000VA	6/16/2016	1	12,668,159.00	12,668,159.00	2	30,000,000.00	30,000,000.00
19	Тог баригч 3000VA	6/25/2019	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1	400,000.00	400,000.00
20	Тог баригч UPS 200 VA	6/25/2019	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1	400,000.00	400,000.00
21	Тог тогтворжуулагч LVA 110bt	8/23/2019	1	1,150,000.00	1,150,000.00	2	450,000.00	450,000.00

22	Тог тогтворжуулагч	10/1/2016	3	2,221,236.00	6,663,708.00	2	500,000.00	1,500,000.00
23	Тог тогтворжуулагч	10/1/2016	2	2,360,644.00	4,721,288.00	2	500,000.00	1,000,000.00
24	Тог тогтворжуулагч Egn 220B	8/23/2019	1	1,250,000.00	1,250,000.00	2	350,000.00	350,000.00
25	Ус цэвэршүүлэгч Winix PQ-800	9/19/2014	1	580,000.00	580,000.00	2	200,000.00	200,000.00
26	Центрфуг	1/1/2001	1	6,313,500.00	6,313,500.00	3	1,500,000.00	1,500,000.00
27	Центрфуг	1/1/2007	1	7,316,500.00	7,316,500.00	3	2,300,000.00	2,300,000.00
28	Шингэн хуваарьлагч, автомат	6/25/2019	2	2,750,000.00	5,500,000.00	5	2,750,000.00	5,500,000.00
29	Сервер компьютер dell R930	6/16/2016	1	24,600,054.00	24,600,054.00	1	2,000,000.00	2,000,000.00
30	Зөөврийн компьютер	6/16/2016	4	3,731,211.00	14,924,844.00	1	150,000.00	600,000.00
31	Хүйтэн үлээгч аппарат LOG	10/1/2014	2	799,900.00	1,599,800.00	2	150,000.00	300,000.00
32	Микрофон утасгүй	10/3/2016	2	1,523,411.00	3,046,822.00	3	300,000.00	600,000.00
33	Принтер олон үйлдэлт лазер	10/3/2016	5	395,069.00	1,975,345.00	3	140,000.00	700,000.00
34	Хөргөгч HBS 210	12/29/2014	1	1,183,415.00	1,183,415.00	3	157,000.00	157,000.00
35	Хөргөгч SG-340 GA	12/26/2014	2	1,200,000.00	2,400,000.00	2	170,000.00	340,000.00
36	Хөргөгч SC-340GA	4/22/2015	1	1,200,000.00	1,200,000.00	3	200,000.00	200,000.00
37	Ажлын ширээ дээрх тавиур A101	12/24/2017	1	450,000.00	450,000.00	5	250,000.00	250,000.00
38	Гар хатаагч	12/13/2018	9	968,306.63	8,714,759.67	2	150,000.00	1,350,000.00
39	Дарга ширээ	7/31/2012	1	1,509,800.00	1,509,800.00	5	1,300,000.00	1,300,000.00
40	Дугуйтай хар сандал	4/18/2014	1	219,900.00	219,900.00	5	150,000.00	150,000.00
41	Модон хаалгатай шкаф	12/28/2012	1	759,900.00	759,900.00	5	559,000.00	559,000.00
42	Тумбочик	7/31/2012	1	349,900.00	349,900.00	5	150,000.00	150,000.00
43	Тусгай хогны сав 4RF67	12/2/2016	25	358,677.00	8,966,925.00	10	300,000.00	7,500,000.00
44	Тусгай хогны сав 4RF68	12/2/2016	6	438,383.00	2,630,298.00	5	200,000.00	1,200,000.00
45	Туслах ширээ	12/28/2012	1	114,900.00	114,900.00	5	100,000.00	100,000.00
46	Хогны сав 4PGH8	12/2/2016	9	398,530.00	3,586,770.00	5	100,000.00	900,000.00
47	Шилтэй шкаф	12/28/2012	1	789,900.00	789,900.00	5	550,000.00	550,000.00
48	Явган ширээ	12/28/2012	1	289,900.00	289,900.00	5	156,000.00	156,000.00
49	Шилэн нүүртэй шаргал шүүгээ	12/31/2009	1	112,500.00	112,500.00	5	112,500.00	112,500.00
50	Баримт үдэгч	10/27/2016	1	849,000.00	849,000.00	5	549,000.00	549,000.00
51	Архивын шүүгээ	12/19/2011	1	219,900.00	219,900.00	5	219,900.00	219,900.00
52	Хувцасны саарал шкаф	12/29/2011	1	199,090.00	199,090.00	5	199,090.00	199,090.00
53	Саарал ширээ /том/	5/8/2012	1	261,800.00	261,800.00	5	261,800.00	261,800.00
54	Хар буйдан 3 хүний	12/28/2012	1	799,900.00	799,900.00	5	450,000.00	450,000.00
55	Хар буйдан 1 хүний	12/28/2012	1	399,900.00	399,900.00	5	150,000.00	150,000.00
56	Зөөврийн ор	10/1/2016	12	2,281,646.00	27,379,752.00	10	500,000.00	6,000,000.00
					284,835,826.67			106,244,290.00

ДҮН		(хоёр зуун наян дөрвөн сая найман зуун гучин таван мянга найман зуун хорин зургаан тегрөг жаран долоон мөнгө)	(нэг зуун зургаан сая хоёр зуун дөчин дөрвөн мянга хоёр зуун ерэн)

